
1 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 52 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести государственную итоговую аттестацию (далее – ГИА)  

по образовательным программам среднего общего образования в форме 

государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) для обучающихся  

в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, 

освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца  

до начала ГИА в 2025 году.   

2. Утвердить прилагаемые:  

2.1. сроки проведения ГИА по образовательным программам 

среднего общего образования в форме ГВЭ для обучающихся  

в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, 

освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца  

до начала ГИА в 2025 году;  

2.2. список пунктов проведения экзаменов для проведения ГИА  

по образовательным программам среднего общего образования в форме 

ГВЭ для обучающихся в учреждениях, исполняющих наказание в виде 

  

О проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования в форме государственного 
выпускного экзамена для обучающихся в 
учреждениях, исполняющих наказание в 
виде лишения свободы, освобождаемых 
от отбывания наказания не ранее чем за 
три месяца до начала государственной 
итоговой аттестации в 2025 году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 1 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



2 

лишения свободы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за 

три месяца до начала ГИА в 2025 году;  

2.3 персональный состав работников пунктов проведения 

экзаменов для проведения ГИА по образовательным программам среднего 

общего образования в форме ГВЭ для обучающихся в учреждениях, 

исполняющих наказание в виде лишения свободы, освобождаемых  

от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала ГИА  

в 2025 году;  

2.4. персональный состав предметной комиссии по проверке работ 

ГИА по образовательным программам среднего общего образования  

в форме ГВЭ для обучающихся в учреждениях, исполняющих наказание  

в виде лишения свободы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее 

чем за три месяца до начала ГИА в 2025 году.  

3. Отделу содержания общего образования управления общего, 

дополнительного образования и воспитания Министерства образования  

и науки Пермского края совместно с Региональным центром обработки 

информации и оценки качества подготовки обучающихся (далее – РЦОИ) 

обеспечить образовательные организации необходимыми 

экзаменационными материалами для проведения ГВЭ в соответствии  

с поданными заявками.  

4. РЦОИ при организационно-технологическом обеспечении 

проведения ГВЭ для образовательных организаций руководствоваться 

настоящим приказом.  

5. Членам государственной экзаменационной комиссии, 

обеспечивающим соблюдение требований Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552, в пунктах 

проведения экзаменов, городских и муниципальных округов Пермского 

края получить контрольно-измерительные материалы для проведения ГВЭ 

в РЦОИ за один день до экзаменов по доверенности.  

6. Признать утратившим силу приказ Министерства образования  

и науки Пермского края от 01 февраля 2024 г. № 26-01-06-106  

«О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в форме государственного 

выпускного экзамена для обучающихся в учреждениях, исполняющих 

наказание в виде лишения свободы, освобождаемых от отбывания 

наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой 

аттестации в 2024 году».  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 2 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



3 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е.  

 

Министр                                                                 Р.А. Кассина  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 3 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



1 

 
УТВЕРЖДЕНЫ   
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от            № 

  

СРОКИ  

проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в форме 

государственного выпускного экзамена для обучающихся в 
учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, 

освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до 
начала государственной итоговой аттестации в 2025 году 

   

№  
п/п  

Дата проведения государственного 
выпускного  

экзамена  
Предмет  

1 2 3 

1  20 февраля 2025 г. Русский язык 

2  24 февраля 2025 г. Математика 

3  25 февраля 2025 г. Русский язык, математика (резерв) 

4  26 февраля 2025 г. Русский язык, математика (резерв) 

5  27 февраля 2025 г. Русский язык, математика (резерв) 

6  28 февраля 2025 г. Русский язык, математика (резерв) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 4 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



1 

 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования  
и науки Пермского края 
от            № 

 

СПИСОК 

пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

в форме государственного выпускного экзамена для обучающихся в 
учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, 

освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до 
начала государственной итоговой аттестации  

в 2025 году 
 

№ 

Административно-
территориальная 

единица 
(согласно 

региональной 
информационной 

системе 
обеспечения 
проведения 

государственной 
итоговой 

аттестации 
обучающихся, 

освоивших 
основные 

образовательные 
программы 

основного общего и 
среднего общего 

образования (далее 
– РИС ГИА) 

Код  
пункта 

проведения 
экзамена 

Наименование 
образовательной 

организации 
Адрес 

1 2 3 4 5 
1 Индустриальный 

район города 
Перми 

621 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая 
школа» г. Перми (ФКУ ИК-
29 ГУФСИН России по 
Пермскому краю) 

614056, 
Пермский 
край, г. 
Пермь, ул. 
Соликамская, 
д. 246 

2 Индустриальный 
район города 
Перми 

804 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая 
школа» г. Перми (ФКУ 
СИЗО № 1 ГУФСИН 
России по Пермскому 
краю) 

614010, 
Пермский 
край, г. 
Пермь, ул. 
Клименко, д. 
24 

3 Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

1142 ФКОУ СОШ ГУФСИН 
России по Пермскому краю 

614512, 
Пермский 
край, 
Пермский 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 5 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



2 

район, с. 
Гамово, ул. 
Свободы, д. 1 

4 Муниципальный 
округ «Город 
Березники» 
Пермского края 

2231 УКП при ФКУ ИК-28 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

618400, 
Пермский 
край, г. 
Березники, 
просп. 
Ленина, д. 81 

5 Муниципальный 
округ «Город 
Березники» 
Пермского края 

2235 УКП при ФКУ ИК-38 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

618400, 
Пермский 
край, г. 
Березники, 
ул. 
Лиственная, 
д. 1 

6 Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

2440 ФКУ ИК-12 ОУХД 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

618266, 
Пермский 
край, г. 
Губаха, пос. 
20 км, ул. 
Зеленая, д. 1 

7 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

2851 ФКУ ИК-18 ГУФСИН 
России по Пермскому краю 

617470, 
Пермский 
край, г. 
Кунгур, п. 
Дальний 

8 Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

2852 ФКУ ИК-40 ГУФСИН 
России по Пермскому краю 

617470, 
Пермский 
край, г. 
Кунгур, 
Сибирский 
тракт, 3 км 

9 Соликамский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

3051 УКП-1 при ФКУ ИК-9 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

618548, 
Пермский 
край, г. 
Соликамск, 
ул. Лесной 
поселок, д. 
12 а 

10 Чусовской 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

3258 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Скальнинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

618232, 
Пермский 
край, г. 
Чусовой, п. 
Всесвятская, 
ул. ФКУ ИК, 
д. 10 

11 Чусовской 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

3259 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Скальнинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

618232, 
Пермский 
край, г. 
Чусовой, п. 
Всесвятская, 
ул. ФКУ ИК, 
д. 35 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 6 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



1 

 
УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края 
от            № 

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

работников пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена 

для обучающихся в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, освобождаемых от 
отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой аттестации в 2025 году 

 
Члены государственной экзаменационной комиссии, обеспечивающие соблюдение 

требований Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552 в 
пунктах проведения экзаменов (далее –ППЭ) 

 

№  
п/п  

Административно -
территориальная 
единица (согласно  

РИС ГИА)  

ФИО  
Код 

ППЭ   
Место работы  Должность  

Специализация 
 по предмету  

1  2  3  4  5  6  7  

1 Пермский край Пушкина Ольга 
Владимировна 

1142 федеральное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа Главного управления 
Федеральной службы исполнения 
наказаний по Пермскому краю» 

Заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе 

Русский язык. 
Литература 

2 Индустриальный район 
города Перми 

Газизуллина 
Вера 
Павловна 

804 муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Учитель 
математики 

Математика профильная 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 7 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



2 

3 Индустриальный район 
города Перми 

Карнаух 
Татьяна 
Владимировна 

621 муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Учитель русского 
языка литературы 

Русский язык. 
Литература 

4 Индустриальный район 
города Перми 

Лобанова Нина 
Андреевна 

804 муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Учитель химии. 
биологии 

Химия 

5 Индустриальный район 
города Перми 

Старкова Анна 
Яковлевна 

621 муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая школа» г. Перми 

Учитель 
географии 

История. География. 
Обществознание 

6 Муниципальный округ 
«Город Березники» 
Пермского края 

Вотинова 
Наталья 
Владимировна 

2235 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 17» 

Учитель 
английского 
языка 

Английский язык. 
Немецкий язык 

7 Муниципальный округ 
«Город Березники» 
Пермского края 

Окулова 
Татьяна 
Ювинальевна 

2231 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 17» 

Учитель физики Физика 

8 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Голдырев 
Андрей 
Владимирович 

2852 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 18 

Учитель Без специализации  

9 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Разепин 
Владимир 
Викторович 

2851 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 18 

Учитель Литература 

10 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Огородник 
Валентина 
Анатольевна 

3051. 
3032 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 14» 

Учитель 
математики 

Математика 
профильная 

11 Чусовской 
муниципальный  округ 
Пермского края 

Елисеева 
Татьяна 
Валентиновна 

3258 Управление образования 
администрации Чусовского 
городского округа 

Консультант Без специализации 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 8 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



3 

12 Чусовской 
муниципальный  округ 
Пермского края 

Хисматулина 
Марина 
Юрьевна 

3259 Управление образования 
администрации Чусовского 
городского округа 

Начальник отдела Без специализации 

13 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Иванова 
Зинаида 
Ильинична 

2440 МБОУ «СОШ № 25» Учитель 
немецкого языка 

Немецкий язык, 
немецкий язык (устно) 

14 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Симованюк 
Наталья 
Анатольевна 

2440 МБОУ «СОШ № 25» директор Без специализации 

Руководители  ППЭ 

№ 
п/п 

Административно- 
территориальная 

единица 
(согласно РИС ГИА) 

ФИО 
Код 

ППЭ 
Место работы Должность 

1 2 3 4 5 6 

1 Пермский край Сунцева 
Надежда 
 Борисовна 

1142 федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Пермскому краю» 

Директор 

2 Индустриальный район 
города Перми 

Голева 
Ольга  
Сергеевна 

621 муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая школа» 
г. Перми 

Учитель математики 

3 Индустриальный район 
города Перми 

Паяшева 
Надежда 
Васильевна 

804 муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая школа» 
г. Перми 

Учитель географии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 9 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



4 

4 Муниципальный округ 
«Город Березники» 
Пермского края 

Гончарова  
Любовь 
Анатольевна 

2231 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
17» 

Учитель русского языка и 
литературы 

5 Муниципальный округ 
«Город Березники» 
Пермского края 

Кучкина 
Ольга  
Гертовна 

2235 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
17» 

Учитель русского языка и 
литературы 

6 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Бабич 
Мария  
Васильевна 

2851 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
18 

Начальник воспитательного 
отдела 

7 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шляпин 
Илья 
Владимирович 

2852 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
18 

Учитель 

8 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Попова 
Татьяна 
Геннадьевна 

3051.  
3032 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
14» 

Учитель русского языка и 
литературы 

9 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Безгодов 
Борис 
Михайлович 

3258 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Скальнинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Учитель 

10 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Третяков 
Александр 
Викторович 

3259 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Скальнинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Руководитель СП 

11 Губахинский 
муниципальный округ 

Суслина 
Татьяна 
Ивановна 

2440 МБОУ «СОШ № 25» Учитель истории и 
обществознания 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 10 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



5 

  
Организаторы в аудитории и вне аудитории 

 

1 2 3 4 5 6 

№ 
п/п 

Административно -
территориальная 

единица (согласно РИС 
ГИА) 

ФИО Код ППЭ Место работы Специализация по предмету 

1 Пермский край Богданова 
Галина 
Леонидовна 

1142 федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Пермскому краю» 

Химия. Биология 

2 Пермский край Волкова 
Людмила 
Владимировна 

1142 федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Пермскому краю» 

Английский язык. Французский 
язык 

3 Пермский край Калинина 
Светлана Геннадьевна 

1142 федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Пермскому краю» 

Русский язык. Литература 

4 Пермский край Кирова 
Елена 
Николаевна 

1142 федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 

Математика профильная 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 11 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



6 

Пермскому краю» 

5 Пермский край Кирова 
Лариса 
Федоровна 

1142 федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Пермскому краю» 

Физика 

6 Пермский край Ланина 
Наталья Вячеславовна 

1142 федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Пермскому краю» 

Без специализации 

7 Пермский край Опря 
Наталья 
Юрьевна 

1142 федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Пермскому краю» 

История. Обществознание 

8 Пермский край Чухрий 
Ирина 
Николаевна 

1142 федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Пермскому краю» 

Математика профильная 

9 Пермский край Шилова 
Наталья 
Владимировна 

1142 федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 

Биология. География 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 12 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



7 

Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Пермскому краю» 

10 Индустриальный район 
города Перми 

Белоглазов 
Василий 
Георгиевич 

621 муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая школа» 
г. Перми 

Физика 

11 Индустриальный район 
города Перми 

Климова 
Елена 
Александровна 

621 муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая школа» 
г. Перми 

Химия. Биология 

12 Индустриальный район 
города Перми 

Пешехонова 
Татьяна 
Владимировна 

804 муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая школа» 
г. Перми 

История. Обществознание 

13 Индустриальный район 
города Перми 

Соловьева 
 Ольга 
Борисовна 

621 муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая школа» 
г. Перми 

Математика профильная. Физика 

14 Индустриальный район 
города Перми 

Цыбина 
Екатерина 
Александровна 

804 муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая школа» 
г. Перми 

Литература 

15 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Васильева 
Наталья 
Владимировна 

2231 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 17» 

Без специализации 

16 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Захарова 
Галина Владимировна 

2231 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 17» 

Химия. Биология 

17 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Кузнецова 
Елена 
Юрьевна 

2235 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 17» 

История. Обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 13 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



8 

18 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Маньковская Наталья 
Альбертовна 

2235 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 17» 

Без специализации 

19 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Свечкова 
Анна 
Игоревна 

2231 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 17» 

Английский язык 

20 Муниципальный округ 
город Березники» 
Пермского края 

Хватынец 
Валентина 
Юрьевна 

2231 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 17» 

Математика профильная 

21 Муниципальный округ 
Город Березники 
Пермского края 

Хлуденева 
Нина 
Ивановна 

2235 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 17» 

Математика профильная 

22 Муниципальный округ 
город Березники 
Пермского края 

Южакова 
Оксана 
Сергеевна 

2231 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 17» 

История. Обществознание 

23 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Петров 
Анатолий 
Федорович 

2851 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа  
№ 18 

Без специализации 

24 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Попов 
Михаил 
Алексеевич 

2852 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа  
№ 18 

История 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 14 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



9 

25 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Татаурова 
Светлана 
Васильевна 

2851 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
18 

Без специализации 

26 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Шавырин 
Сергей 
Николаевич 

2851 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
18 

Химия 

27 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Ширяев 
Леонид 
Михайлович 

2852 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
18 

Физика 

28 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Щетников 
Игорь 
Михайлович 

2852 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
18 

Без специализации 

29 Управление образования 
администрации 
Соликамского 
городского округа 

Ерофеев 
Андрей 
Сергеевич 

3051.  
3032 

ФКУ ИК-1 ОУХД ГУФСИН 
России по Пермскому краю 

Без специализации 

30 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Журавлева 
Галина 
Ивановна 

3051.  
3032 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
14» 

Немецкий язык 

31 Соликамский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Яник 
Светлана 
Робертовна 

3051. 3032 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
14» 

Химия 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 15 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



10 

32 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Быкова 
Ирина 
Валерьевна 

3258 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Скальнинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Русский язык. Литература 

33 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Гизбрехт 
Юлия 
Владимировна 

3258. 3259 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Скальнинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Химия. Биология 

34 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Гонеева 
Елена 
Петровна 

3258 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Скальнинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Английский язык. Литература 

35 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Гончаров 
Александр 
Васильевич 

3259 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Скальнинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Математика профильная. Физика 

36 Чусовской 
муниципальный округ 
Пермского края 

Прибылов 
Владимир Алексеевич 

3259 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Скальнинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

Химия. Биология 

37 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Гуртовой 
Алексей 
Викторович 

2440 МБОУ «СОШ № 25» Информатика (КЕГЭ) 

38 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Горб 
Светлана Васильевна 

2440 МБОУ «СОШ № 25» Химия, биология, немецкий язык, 
немецкий язык (устно) 

39 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Каменева 
Алевтина 
Александровна 

2440 МБОУ «СОШ № 25» Русский язык, литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 16 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



11 

40 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Мазурова Александра 
Алексеевна 

2440 МБОУ «СОШ № 25» Физика, химия, география 

41 Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Милютина 
Любовь 
Валерьевна 

2440 МБОУ «СОШ № 25» Информатика (КЕГЭ) 

  
Технические специалисты в ППЭ  

 

№  
п/п  

Административно -
территориальная 
единица (согласно  

РИС ГИА)  

ФИО  Код ППЭ Место работы  Должность  

1  2  3  4  5  6  

1 Пермский край Чухрий 
Ирина 
Николаевна 

1142 федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Главного управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний по 
Пермскому краю» 

Учитель 

2 Кунгурский 
муниципальный округ 
Пермского края 

Горбунова 
Людмила Леонидовна 

2852  
2851 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 
18 

Секретарь 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 17 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



1 

 
УТЕРЖДЕН   
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от         № 

  
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

предметной комиссии по проверке работ государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена для обучающихся 
в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, освобождаемых от отбывания наказания 

не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой аттестации в 2024году 
  

№ 
п/п 

ФИО Предмет Место работы Должность 
Категория 
эксперта 

Допуск к 
3-й 

проверке 

Допуск к 
апелляциям 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Князева Евгения 
Александровна 

Русский язык Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Старший Да Да 

2 Романова Елена 
Вениаминовна 

Русский язык Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Нижнемуллинская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Учитель Ведущий Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 18 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



2 

3 Панькова Ольга 
Ивановна 

Русский язык Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Нижнемуллинская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Учитель Старший Да Нет 

4 Дуброва Ирина 
Борисовна 

Русский язык Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 4 
имени братьев 
Каменских» г. Перми 

Учитель Основной Нет Нет 

5 Соколова Вера 
Владимировна 

Русский язык Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного цикла им. В. 
Н. Татищева» г. 
Перми 

Учитель Старший Да Нет 

6 Ванькова 
Светлана 
Михайловна 

Русский язык Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 9 им. А.С. Пушкина с 
углубленным изучением 
предметов физико-
математического цикла» г. 
Перми 

Учитель Старший Да Нет 

7 Пшеничникова 
Алефтина 
Вениаминовна 

Русский язык Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 4 
имени братьев 
Каменских» г. Перми 

Учитель Старший Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 19 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



3 

8 Держаева Ирина 
Михайловна 

Русский язык Частное образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования «Современное 
образование» 

Преподаватель Старший Да Нет 

9 Боронникова 
Наталия 
Владимировна 

Русский язык Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

10 Заякина Надежда 
Леонидовна 

Русский язык Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 127 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» г. Перми 
 

Учитель Старший Да Нет 

11 Воробьева Елена 
Юрьевна 

Математика Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Старший 
преподаватель 

Старший Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 20 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58



4 

12 Лойко Наталья 
Александровна  

Математика Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет»  

Старший 
преподаватель 

Старший Да Да 

13 Мошонкина  
Наталья  
Анатольевна  

Математика Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет»  

Доцент Ведущий Да Да 

14 Савочкина Анна 
Александровна  

Математика Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет»  

Старший 
преподаватель 

Ведущий Да Да 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-128 от 13.02.2025. Исполнитель: Харина И.Г.
Страница 21 из 22. Страница создана: 13.02.2025 09:58




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

